
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

 

ПРИКАЗ 

              

от «03» октября 2022 г.                                                          №299 

 

Об утверждении Положения  

«О порядке предоставления платных  

образовательных услуг» 

 

В соответствии с законами Российской Федерации №273 «Об образовании в РФ»,  «О 

защите прав потребителей»,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 N 1441 " Правила оказания платных образовательных услуг в сфере образования", 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 

28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи", Уставом МБОУ «СОШ №11» для регулирования отношений, возникающих между 

потребителем и исполнителем при оказании платных образовательных услуг в сфере 

дошкольного, общего, дополнительного образования, целях обеспечения более полного 

удовлетворения спроса населения микрорайона Китой на образовательные услуги, не 

предусмотренные в рамках основной образовательной деятельности, финансируемой за счет 

средств муниципального бюджета, на основании действующих нормативных документов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг в МБОУ «СОШ 

№11» в 2022 -2023 учебном году. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по 

УВР Бобрешову И.С. 

 

                                  Директор МБОУ «СОШ № 11» ______________Т. А. Демидова 

                      

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

Борбрешова И.С.  

 


